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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - MAYOR’ S OFFICE – BAŞKAN OFISI

Komuna e Gjilanit mban njëmbëdhjetë dëgjime buxhetore për vitin 2021
18 maj 2020 - Komuna e Gjilanit ka mbajtur njëmbëdhjetë (11) dëgjime buxhetore për buxhetin e vitit 2021, të cilat janë organizuar sipas kalendarit të KPF-së. 
Dëgjime buxhetore janë mbajtur në këto fshatra dhe lagje të qytetit: 
· Malishevë
· Zhegër
· Përlepnicë
· Bresalc
· Livoç i Epërm
· Arbëri
· Zabel  
· Dobërçan
· Me gra
· Komunitete
· Shoqërinë civile
Në dëgjimet me qytetarë kanë marrë pjesë kryesuesja e Kuvendit, Shpresa Kurteshi Emini, drejtori për Buxhet e Financa, Zijadin Maliqi, përfaqësues të subjekteve politike që përfaqësohen në Kuvend, kryetarët e këshillave lokalë.
Kërkesat e banorëve kanë qenë kryesisht për investime komunitare, përkatësisht ndërtim të rrugëve, kanalizimeve, ujësjellësit, mirëmbajtjen e deponisë inerte dhe deponisë regjionale, pastrimin e lumenjve dhe intervenime në shkolla.
Gratë kanë kërkuar buxhetim të drejtë edhe në aspektin gjinor.
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